132. ὁ τὸν Ἄθω διορύξας] Copias et potentiam Xerxis Graeciam invadentis Graecos ὑπεροβλικῶς expressisse nemo mira-

bitur. Humanum enim est in suis sibi robur placere. Verum etiam historiae scriptores narrant per copias Xerxis fossam esse ductam per montem Atho, quae duas caperet triremes; atque qui nuperrimis temporibus locupletes testes iter conscribere per Graeciam, etiamnum fossae vestigia exstare testantur, ut Choiseul - Gouffier voyage pittoresque de la Grece T. II. P. I. p. 145. sqq.

ὁ γῆν καὶ ὕδαρ τοὺς Ἑλληνας αἰτῶν] Phrasis Herodotea, qua quis absolutum obsequium flagitat, ut alter durissimis se conditionibus subijciat.

περὶ τῆς τοῦ σώματος σατηρίας] Verum est ad sententiam satii futurum fuisse περὶ τοῦ σώματος, ut scribendum arbitra-

περὶ τῶν ἄλων οὐκ ὀρθῶς βουλευσάμενοι, ἀλλὰ τὴν γε θεοβλάβειαν καὶ τὴν ἀφροσύνην οὐκ ἀνδροπνίως, ἀλλὰ δαμονίως κησόμενοι. Λακεδαιμόνιοι δ' οἱ ταλαίπωροι, προσφάμενοι μόνον τούτων τῶν πραγμάτων ἐξ ἀρχῆς περὶ τὴν τοῦ ἱεροῦ κατάληψιν, οἱ τῶν Ἑλλήνων ποτὲ ἐξιοῦντες ἡγεμόνες εἶναι, νῦν ὀμηρεῖδοντες καὶ τῆς συμφορᾶς ἐπίδειξιν ποιησόμενοι μέλλοντιν ὡς

Hud. pro ἀνήσκαται habet ἡφάνισται, quod in suo Ms. invenisse videtur. Sed per ἀνήσκαται celeritas excidii fortius exprimitur. Quae sub Dinarchi nomine fertur oratio κατὰ Δημοσθ. p. 17. item Thebarum urbem respiciens: πόλις ἀστυγεῖον καὶ συμμάχων ἐν μέσῃ τῆς Ἑλλάδος ἀνήσκαται. ἀρῶνται καὶ σκίεσθαι τὸ θεβαίων ἄστυ, τῶν κοινωνησάντων ἡμῖν τοῦ πρὸς Φίλιππον πολέμου: ubi notanda variatio a nostro loco per genitivum ἀστυγεῖον, qui legitur etiam hic in tribus codicibus. Sed quomodo nomen urbis ipsum praecedat, adjectivum ἀστυγεῖον melius additur substantivo πόλις, quam genitivus incolarum. Atque in Dinarchi loco l. §. 24. Bekkerus scripsit ex suis libris πόλις ἀστυγεῖον καὶ σύμμαχος κ. τ. λ. — Ceterum neminem, opinor, hodie offendet βουλευσάμενοι — κησόμενοι, quanquam cetera sequantur constructionem substantivi πόλις: quae constructio frequens imprimis apud historicos.

tur Taylor; sed facile observabit attentus lector in utroque juncto majorem inesse vim. Non celandum tamen in margine Venetae et Aldinae Victorium adscripsisse σύρζλας idque pro σωρηγίας offerre tres Bekkeri codices, ut olim etiam grammaticos locum tentasse et notionem σύρζλας addendam censuissis videas.

183. περὶ τῶν ἄλων οὐκ ὀρθῶς βουλευσάμενοι.] Τὰ ἄλλα Graecis saepe sunt res summae, gravissimae, quae spectant reipublicae salutem et felicitatem. Sententia nostri loci est: quam parum Graeciae saluti consulerent Βουλεύεσθαι: absolute consilia capere, ut interdum Latini dicunt consilere. Post Leuctricam pugnam nimium sibi arrogarunt Theban.